
 

 
 

Cod. Fisc. 00106930076 

 

COMUNE DI DONNAS 
Valle d’Aosta 

COMMUNE DE DONNAS 
Vallée d’Aoste 

viale Selve, 10 

C.A.P. 11020 

 

e-mail: 
info@comune.donnas.ao.it  

Telef.  (0125) 807051 - 804728 

801154 

Fax  (0125) 805000 

 

www.comune.donnas.ao.it  

 

ORDINANZA N.   39 /2024 
 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la segnalazione di non conformità acqua di rete destinata al consumo umano, 
dall’USL Valle d’Aosta, in data 27 maggio 2024 (prot. 3795); 

VISTI gli artt. 50 “Competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia” in particolare 
il comma 5  “[…] in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclu-
sivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale[…]” e 54  “Attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale” del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

RITENUTO di dover adottare gli opportuni urgenti provvedimenti al fine di scongiurare 
possibili conseguenze e pregiudizi per la salute umana; 

VISTA la Legge Regionale 54/1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” in 
particolare il Titolo II capo IV “Sindaco e vicesindaco” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO l’articolo 24 dello Statuto Comunale  “i poteri del Sindaco di emanare  ordinanze”; 

 

ORDINA 
 

A titolo precauzionale, la bollitura 
dell’acqua destinata al consumo alimentare 

nella parte sinistra orografica della Dora 

Baltea, nel Comune di Donnas, a partire dalla 

data odierna, fino a nuova ordinanza. 
 
Donnas, lì 28/05/2024                                 
 

IL SINDACO 
(Amedeo Follioley) 


